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1. Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF – mer tid til konseptfasearbeidet 

 
Arbeidet med steg to av konseptfasen for videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF viser en 
økning i areal og kostnader for Mjøssykehuset som er langt utover det som ble 
styrebehandlet etter steg én av konseptfasen. Som del av prosessen med en grundig 
gjennomgang av disse foreløpige tallene, er det blant annet gjennomført en ekstern 
kvalitetssikring, i form av at hovedfunksjonsprogram og skisseprosjekt er gjennomgått av en 
uavhengig tredjepart med omfattende kjennskap til utvikling av nye sykehusbyggprosjekter 
– omtalt som en «second opinion». Dette gjøres rutinemessig som del av 
konseptfasearbeidet, jamfør sak 135-2023 Revisjon av veileder for tidligfasen i 
sykehusbyggprosjekter. Rapport fra gjennomgangen er ikke en fullt gjennomarbeidet, 
alternativ løsning, men gir innspill til flere områder som det bør jobbes videre med før 
endelig skisse av det nye sykehuset landes. 
  
Administrerende direktør konkluderte derfor i styringsgruppemøtet for videreutvikling av 
Sykehuset Innlandet HF 15. mai at tidsplanen for arbeidet måtte justeres for å gi 
tilstrekkelig tid til å bearbeide skisseprosjektet og vurdere alternative løsninger. Dette 
innebærer at Helse Sør-Øst RHF utsetter lånesøknad for prosjektet til høsten 2025. Det er 
nødvendig med en grundig gjennomgang for å sortere ut hva som er de beste løsningene for 
Sykehuset Innlandet HF, og administrerende direktør mener det ville være uforsvarlig å ha 
en for stram tidsplan for dette arbeidet. Helse Sør-Øst RHF vil også bruke sin deltagelse i et 
nasjonalt fagnettverk for «Bedre megaprosjekter» for å kvalitetssikre alternative løsninger. 
Det er også flere uavklarte forhold rundt reguleringen som vil påvirke beregningene av 
kostnadene. Dette gjeldet blant annet ny E6 og ny Mjøsbru.  
 
Alternative løsninger i skisseprosjektet skal behandles grundig og godt med tilstrekkelig tid 
til bred medvirkning fra brukere og ansatte. 
 
Vurderingen om behovet for bedre tid til konseptfasearbeidet er ikke betinget i Helse Sør-
Østs tilgjengelige samlede likviditet til investeringer. Prosjektet har ligget inne i økonomisk 
langtidsplan for 2024–2027 med oppstart av forprosjekt i 2026, og gjør også det i summen 
av innspill fra helseforetakene til økonomisk langtidsplan 2025-2028 slik denne legges frem 
i styremøtet 28. mai, jamfør sak 050-2024 Orientering om arbeidet med økonomisk 
langtidsplan. Foreløpige vurderinger av økonomisk langtidsplan for 2025–2028 viser at en 
slik gjennomføring ville vært mulig også innenfor Helse Sør-Østs oppdaterte økonomiske 
handlingsrom, men god prosjektgjennomføring tilsier at prosjektet trenger noe mer tid. 
 
 
 
 
Trykte vedlegg: 

• Ingen 
 

Utrykte vedlegg: 
• Ingen 
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